

Niech żyje 1-szy Maja---

639987

IV RES.

zwiastun zwycięstwa i wolności!

„Krew nasza długo leją katy,
Wciąż płyną ludu gorzkie ły,
Nadejdzie jednak dzień zapłaty—
Sędziami wówczas będziem my!”

Słowa pieśni robotniczej, płynącej zawsze w dniu 1-go Maja z wezbranych dążeńiami ku wolności piersi proletariatusy, napełniają dzisiaj dusze całego narodu. Długo, bo lat pięć już dobiega, jak strumieniami leją krew narodu polskiego hitlerowscy kaci. Tą krwią serdeczną spływają bruki ulic wszystkich miast i wsi polskich. Tą krwią nasiąka cała ziemia polska stratowana stopami żołdaka niemieckiego. I jak zawsze, jak przez cały czas wojny, przoduje w ofiarności, w daninie krwi, stolica Polski — nigdy niepokonana Warszawa. A na jej czele, jak i na czele całej Polski walczącej, stanęli ci, którzy miłość swoją i przywiązanie do ziemi rodzimej, wolności i ojczyzny wyhodowali pod sztandarem czerwonym, przewodnikiem ich życia.

Ludu Polski skrwawionej i walczącej! Robotnicy, Chłopi i Inteligencjo! Niedaleka już jest godzina wyzwolenia. Nadchodzi surowy i sprawiedliwy dzień zapłaty dla zbrodniarzy faszystowskich, którzy Polskę i ludzkość pograżyli w morzu krwi drugiej wojny światowej. Przybliżamy ten dzień, przybliżamy radosną chwilę wyzwolenia Polski z kajdan hitlerowskiej tyranii. Niech dzień 1-szy Maja zjednoczy klasę robotniczą, podniesie ducha walki ludu, spyzmierzy cały naród do boju ostatniego o Wolną, Demokratyczną Polskę Ludową. Zdząamy ku wiośnie Polski, jak świat cały zdąża ku wiośnie ludów. Budujmy jej przedwiośnie — jedność demokratycznego frontu ludowego. Przez rozbitcie sił demokracji polskiej na odrębne bloki zyskuje tylko wrogi i reakcja.

Towarzyski i Towarzysze!

Fundamentem frontu demokratycznego, niezbędnego dla narodu w celu spotęgowania walki okupantem i koniecznego dla przeciwstawienia się ciemnym siłom reakcji polskiej, jest zjednoczenie szeregów klasy robotniczej. Idąc za przykładem partii socjalistycznych i komunistycznych we Włoszech, Francji, Czechosłowacji i innych krajach gdzie na bazie jednolitego frontu klasy robotniczej powstały potężne fronty narodowe, Organizacje Robotniczej Partii Polskich Socjalistów nawiązały bratnią współpracę z Polską Partią Robotniczą. Jednak nie wszyscy jeszcze zwarli szeregi, choć nie pora dzisiaj na waśnie wewnętrzne i rozbijanie sił robotniczych. Niech nas nie dzieli nazwy PPR, RPPS, WRN, czy ZSP, bo łączą nas krwawy bicz okupanta, łączą cele, do których zdąża cała klasa robotnicza. Niech nas łączy między sobą i z klasą robotniczą całego świata solidarność robotnicza, wyrazem której jest dzień 1-szy Maja. Budujmy Komitety Fabryczne na zasadach jednolitego frontu klasy robotniczej. Organizujmy strajk powszechny dla złamania okupanta. Twórzmy garnizony fabryczne Armii Ludowej. W jedności siła i zwycięstwo nad okupantem i reakcją.

Narodzie! Do ziem Polski, jak i innych państw, przybliża się w pogoni za hitlerowskim wrogiem i mordercą narodów zwycięska, sojusznica Armia Czerwona. Na swych sław okrytych sztandarach wypisała ona hasło obrony swojej ojczyzny i wypędzenia z niej wroga, jak też zniszczenia hitleryzmu wspólnie z innymi Aliantami, aby narody podbite mogły swobodnie decydować o losach i porządku wewnętrznym własnych krajów. Każdego dnia świat czeka na ustaloną w Teheranie chwilę chwycenia w kleszcze II-go frontu na Zachodzie bitej i rozgramianej na froncie wschodnim armii niemieckiej. Nadszedł czas, aby wzorem innych narodów, jak np. Jugosławii, ustakrotnie nasz własny udział w powaleniu wroga i wyzwoleniu Ojczyzny. W tych chwilach historycznych nie może braknąć nikogo w walczących szeregach Polaków. Żaden karabin nie może rdzewieć, żadna broń leżeć bezczynnie. Nadszedł czas rozszerzenia walki aż do powstania zbrojnego. Dzisiaj każda kula wymierzona celnie w pierś okupanta — to krok naprzód w marszu ku Niepodległości. Każdy sabotaż w transporcie, przemyśle i urzędzie, oraz niszczenie wojennych zasobów wroga — to cegiełki w zbiorowej walce narodu o zwycięstwo i wyzwolenie. Żadne ręce nie powinny pozostać bezczynne w dziele niszczenia wroga i wyzwolenia Polski.

Bibl. leg.
1962 W 700

Żołnierze — partyzanci i partyzantki Armii Ludowej, Batalionów Chłopskich i wy z Armii Krajowej, którzy broń swoją tylko przeciwko Niemcom kierujecie!

Was, którzy poszliście w bój z bestialskim najeźdźcą za Polskę i wolność jej ludu, Was, którzy swą krwią i bohaterstwem świecicie przykładem, jak walczyć winni wszyscy zdolni do boju Polacy — wita i pozdrawia cały naród polski w dniu swych świąt majowych, 1-go i 3-go Maja! Poległym za Polskę składa hołd najwyższy. Wy, którzy piszecie historię krwią własną, winniście świecić narodowi przykładem jedności w walce z okupantem. **Coordinated** Waszą dotychczas rozproszoną walkę z wrogiem. Jednoczcie się w szeregach jednej Armii Ludu polskiego bez względu na odgórne różnice polityczne. Zjednoczeni, twórcie wspólnie Armię Ludową, wybierajcie wspólnie jej dowództwo. Was wszystkich winna łączyć krew przelewana w walkach z okupantem, gdyż wspólny Wam wszystkim jest cel tej walki — Wolna i Niepodległa Polska. Historia potępi i przeklnie tylko te ciemne i wsteczne żywioły, które szcują do walk bratobójczych i wojny domowej. **Żołnierze Armii Krajowej!** Niech żaden z Was nie będzie narzędziem w zbrodniczych rękach wstecznictwa. Jeden jest wróg narodu i Polski — Niemcy hitlerowski!

Młodzieży Polskiej!

Tyś jest podstawą walki zbrojnej ludu polskiego! Od Ciebie żąda Ojczyzna w najkrytyczniejszej chwili swojej historii, byś pomnażała szeregi walczących. Wstępuj do Armii Ludowej! Wykuwaj Wolność, Niepodległość i Demokrację Polski, wykuwaj Jej przyszłość, bo jest to twoja przyszłość.

Ludu Polskiej! Przez krew i męczeństwo, przez łzy, głód, niedolę i zniszczenie zdąża ku nam Niepodległość. **Strasliwa** jest cena, którą naród płaci za Polskę, zgubioną w r. 1939 przez garstkę sanacyjno-ozonowych grabarzy, rządzących krajem wbrew woli ludu. Za cenę tę, płaconą w lwiej części przez robotników, chłopów i inteligentów, powstać musi nowa Polska. Spadkobiercy Smigłego, Becka i s-ka w osobach gen. Sosnkowskich, hrabiów Raczkiewiczów i całej wsteczności reakcyjnej, chcieliby restaurować w nowej Polsce stare s/osunki przedwrześniowe dla utrzymania swoich klasowych przywilejów. Przyszłość Polski w twoich, narodzie, leży rękach. Na straży interesów ludu i interesów Polski stanęła Krajowa Rada Narodowa. Ona najwierniej reprezentuje dążenia szerokich rzesz ludu pracującego. Skupiajcie się pod jej sztandarami! Twórcie w całym kraju Rady Narodowe, jako wyraz jedności robotniczej, sojuszu robotniczo-chłopskiego i szerokiego frontu demokratycznego. W ten sposób założycie fundament pod swój własny dom — Wolną, Demokratyczną Polskę Ludu pracującego miast i wsi.

Niech żyje 1-szy Maja!

Niech żyje sojusz narodów sprzymierzonych w walce z hitleryzmem!

Niech żyje Armia Ludowa!



Witamy żołnierzy polskich, walczących u boku Cz. Armii!

Cześć żołnierzom polskim, walczącym na wszystkich frontach świata, na lądzie, morzu i w powietrzu!

Twórzmy jednolity front Demokracji polskiej!

Niech żyje Niepodległa Polska Ludowa!

Śmierć niemieckim okupantom!

Warszawa, Kwiecień 1944 r.

**Tymczasowy Komitet Centralny
Robotniczej Partii Polskich Socjalistów**

**Komitet Centralny
Polskiej Partii Robotniczej**